QUÆ Venetiis ad nos ex India Orientali mitti solebat, cum immatura collecta esset, temporis diuturnitate & itineris longinquitate ad nos ita corrupta perueniebat, ut parum vtilitatis præstaret. Nostra verò ex insulis prædictis, Delectus.
matura est, crassa, plena, ponderosa, medullosa, & ad eò recens, ut interdum sexagesimo postquam collecta est die, huc perferatur: & quia recens, gratiq; saporis, non tetri, ut quæ ex Oriente deferebatur, facilius vires suas exerit.

BENIGNE purgat & sine vlla alui perturbatione, Facultates.
em præsertim, deinde pituitam, postea quæ in meatibus & intestinis infarcta sunt, euacuat. Temperatos illos efficit, qui ea vtuntur: sanguinem purgat. Vtilis in omni morborum genere, sed maximè renum, & vrinæ, duabus horis ante cœnam sumpta. Desluxionibus prodest, duabus à leui cœna horis. Quotidianus eius vsus est ad pectoris & laterum vitia, eclegmatis modo. Conuenit febrium ardoribus, & sitim extinguit. Assiduus illius vsus ante prandium aut cœnam, calculi generationem prohibet.

FORIS cum amygdalarum dulcium oleo illita, graues pulmonum & renum dolores mitigat.

DOSIS pulpæ eius est decem drachmarū, ad sesquiu-
ciam vsque; non exempta verò, quatuor vnciarum. Le-
nit, resoluit, sanguinem depurat, & eius bilis q̄ calore in-
fringit. Humida est in primo gradu, ad calorem, sed mitem
tendens.

IN istis insulis primum coli cæpit, postquam in nostram
potestatem venerunt.

➤ **N**ON desunt qui huius Auctoris iudicium improbent: siquidem
Orientalis cassia, cæteris paribus, longè præferenda est.

Fructus ad bilem.

EX maritimis Nicaragua & Nata (quæ sunt in noui
orbis continenti) inuehitur in Hispaniam medicamenti ge-
nus purgans, bilem præsertim.

Fructus bi-
lem euacuâs.

FRUCTVS est arboris cuiusdam vastæ, castaneis si-
milis, sed calyce leui, non, vt illarum, echinato: eo calyce fru-
ctus continetur castaneis non multum absimilis, sed sine cor-
tice, & ferè quadratus, qui in duas partes diuisus est, inter-
cursante mediū, & totum deinde ambiēte pellicula.

Facultates.

EDITVR hic fructus viridis, aut contusus vino exce-
ptus: si siccus, eius puluis ex vino aut gallinæ iusculo sumi-
tur; datur etiam tostus, vt minus purget: quocumque tan-
dem modo sumptus, sine molestia purgat, obseruatis iis quo
à purgatis obseruari solent, & preparatis prius vt decet hu-
moribus. Illud verò minimè prætereundum est, pelliculam
illam exteriorē & internam abiiciendam esse, alioqui gra-
uia symptomata excitaturam, veluti ingentes vomitus, a-
nimi deliquia, & periculosa alui profluvia. Calidus est in
primo gradu.